Ministério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Piauí

CAMPUS PAULISTANA

Rodovia BR 407, KM 05, Lagoa dos Canudos, PAULISTANA / PI, CEP 64.750-000

Fone: (89) 3487-2705 Site: www.ifpi.edu.br

ATA 1/2023 - DAP/DG-PAULIST/CAPAU/IFPI

ATA DA SESSÃO PÚBLICA DE DISPENSA DE LICITAÇÃO PARA CHAMADA PÚBLICA DO

PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE DO IFPI – PAULISTANA,

CONFORME EDITAL DE CHAMADA PÚBLICA Nº 01/2023.

Ao primeiro dia do mês de novembro de dois mil e vinte três, às 10:00 (dez horas), horário

oficial local, na sala do Departamento de Administração e Planejamento do Ins$tuto

Federal do Piauí, localizado na Br 407 Km 05 - Lagoa dos Canudos CEP 64.750-000 -

Paulistana/PI, reuniram-se o presidente da Comissão Julgadora do Processo de Aquisição

de Gêneros Alimen8cios, na modalidade Chamada Pública, para atendimento do Programa

Nacional de Alimentação Escolar (PNAE) no Campus Paulistana, ano 2023, Francisco
Raimundo de Souza Neto, os membros da Comissão, Leonardo Victor da Luz Rocha e José
Maurício Maciel Cavalcante ambos nomeados pela PORTARIA 46/2023 - GDG/DG-
PAULISTANA/CAPAU/IFPI, de 05 de maio de 2023, para analisar e julgar a Documentação

para Habilitação e o Projeto de Venda dos agricultores rurais interessados a par$cipar do

processo de Chamada Pública 01/2023 – do IFPI/Paulistana, modalidade Chamada Pública,

cujo objeto é: chamada pública inerente ao PROGRAMA NACIONAL DE ALIMENTAÇÃO
ESCOLAR/PNAE, no prédio do IFPI – Campus Paulistana, em Paulistana-PI, conforme

projeto básico e demais exigências constantes do edital. Manifestou interesse em

par$cipar do Processo Licitatório os fornecedores: Associação de Desenvolvimento
Agropecuário Mista do Estado do Piauí CNPJ 17.184.329/0001-52 cuja documentação foi

enviada via e-mail, ORDEVAN ODILON DE CARVALHO, CPF: 065.899.203-11 e GILDÉSIA
RODRIGUES DA COSTA, CPF: 079.620.033-59, cuja documentações foram entregues

fisicamente, em envelope, conforme previsto no edital. Presente os representantes do

Campus Paulistana do Ins$tuto Federal do Piauí acima nominados, o presidente declarou o

início dos trabalhos, procedendo com a conferência da documentação dos

fornecedores: Associação de Desenvolvimento Agropecuário Mista do Estado do Piauí
CNPJ 17.184.329/0001-52, ORDEVAN ODILON DE CARVALHO, CPF: 065.899.203-11
e GILDÉSIA RODRIGUES DA COSTA, CPF: 079.620.033-59. Assim, os documentos foram

conferidos pela comissão, verificando o atendimento das exigências do edital, foram

considerados habilitados os fornecedores individuais local: ORDEVAN ODILON DE
CARVALHO, CPF: 065.899.203-11 e GILDÉSIA RODRIGUES DA COSTA, CPF: 079.620.033-59,
e o fornecedor de Grupo Formal: Associação de Desenvolvimento Agropecuário Mista do
Estado do Piauí CNPJ 17.184.329/0001-52. Conforme o item 9.2 I "fornecedores locais
terá prioridade sobre os demais grupos", dessa forma, os fornecedores individuais, que

são da cidade de Paulistana/PI, têm preferência sobre o grupo formal, que é da cidade de

Picos/PI. Registra-se que houve empate em todos os requisitos entre os  fornecedores

individuais local, dessa forma, realizou-se o sorteio para os itens 03, 12 e 13 em que ambos

manifestaram interesse em fornecer, estavam presentes no sorteio os membros da

Comissão e 01 (um) servidor convidado, o servidor Edson Francisco da Rocha, do resultado

	Documento assinado eletronicamente por: